Проект
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от                        2020 года

	№

пгт. Междуреченский

О внесении изменения в постановление                                                              администрации Кондинского района                                                                            от 28 декабря 2015 года № 1788                                                                                       «Об утверждении порядка предоставления                                                              субсидии в целях возмещения                                                                            недополученных доходов организациям,                                                     предоставляющим населению услуги                                                 теплоснабжения»

        В целях приведения постановления администрации Кондинского района в соответствие с принятыми нормативными правовыми актами, руководствуясь постановлениями Правительства РФ от 06 мая 2011 №354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» и от 29 июня 2016 года № 603 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам предоставления коммунальных услуг»
администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 28 декабря 2015 года N 1788 "Об утверждении Порядка предоставления субсидии в целях возмещения недополученных доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения" следующее изменение:
1.1.Пункт 2 статьи 6 «Порядок расчета субсидии на возмещение недополученных доходов»  изложить в следующей редакции:
«2. Расчет субсидии на возмещение недополученных доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения определяется по формуле:
Рсуб.=Рсуб.1+Рсуб.2+Рсуб.3; где:
Рсуб.1- расчетный объем субсидии в случае наличия приборов учета тепловой энергии.
Расчетный объем субсидии определяется по формуле:
Рсуб.1= Туст.*Vнас.1-Тнасел.*Vнас.2, где:
Туст.- тариф, установленный органом регулирования на расчетный год для организации, по которым осуществляются расчеты за тепдовую энергию и за услуги по передаче тепловой энергии на территории городских и сельских поселений Кондинского района (руб./Гкал, без учета НДС);
Т насел.- тариф рассчитанный, как произведение регулируемого тарифа (цены) расчетного года на установленный (введенный) уровень платы для населения в расчетном году постановлениями органов местного самоуправления (администраций городских и сельских поселений или администрацией Кондинского района), на территории городских и сельских поселений Кондинского района (руб./ Гкал, без учета НДС);
Vнас.1- объем показаний приборов учета населения (Гкал) по отапливаемой площади, с разбивкой на количество потребителей (чел.), периода и степени благоустройства.
Vнас.2- Объем услуги теплоснабжения применяемый для расчета размера платы за коммунальную услугу по отоплению
Рсуб.2- расчетный объем субсидии в случае использования при расчете размера платы за коммунальную услугу по отоплению нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению и отсутствия технической возможности установки приборов учета тепловой энергии
Расчетный объем субсидии определяется по формуле:
Рсуб.2= Туст.*Vнас.3-Тнасел.*Vнас.2, где:
Туст. - тариф, установленный органом регулирования на расчетный год для организации, по которым осуществляются расчеты за тепловую энергию и за услуги по передаче тепловой энергии на территории городских и сельских поселений Кондинского района (руб./Гкал, без учета НДС);
Тнасел. - тариф рассчитанный, как произведение регулируемого тарифа (цены) расчетного года на установленный (введенный) уровень платы для населения в расчетном году постановлениями органов местного самоуправления (администраций городских и сельских поселений или администрацией Кондинского района), на территории городских и сельских поселений Кондинского района (руб./ Гкал, без учета НДС);
Vнас.3 - площадь отапливаемая (не оборудованная приборами учета) * норматив потребления в месяц * № (период - количество месяцев), в разрезе степени благоустройства, Гкал;
Vнас.2- Объем услуги теплоснабжения применяемый для расчета размера платы за коммунальную услугу по отоплению
Рсуб.3- расчетный объем субсидии в случае использования при расчете размера платы за коммунальную услугу по отоплению нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению и наличии технической возможности установки приборов учета тепловой энергии
Расчетный объем субсидии определяется по формуле:
Рсуб.3= Туст.*Vнас.4-Тнасел.*Vнас.2, где:
Туст. - тариф, установленный органом регулирования на расчетный год для организации, по которым осуществляются расчеты за тепловую энергию и за услуги по передаче тепловой энергии на территории городских и сельских поселений Кондинского района (руб./Гкал, без учета НДС);
Тнасел. - тариф рассчитанный, как произведение регулируемого тарифа (цены) расчетного года на установленный (введенный) уровень платы для населения в расчетном году постановлениями органов местного самоуправления (администраций городских и сельских поселений или администрацией Кондинского района), на территории городских и сельских поселений Кондинского района (руб./ Гкал, без учета НДС);
Vнас.4 - площадь отапливаемая (не оборудованная приборами учета) * норматив потребления в месяц * № (период - количество месяцев)*, в разрезе степени благоустройства, Гкал;
Vнас.2- Объем услуги теплоснабжения применяемый для расчета размера платы за коммунальную услугу по отоплению.
В случае если по одной из субсидии Рсуб.1, Рсуб.2, Рсуб.3 складывается отрицательная сумма субсидии, то отрицательная сумма субсидии не снижает сумму субсидии с положительным показателем  и в целом по организации.
[bookmark: _GoBack]1.2. Подпункт 2.3. Пункта 2 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«2.3. Статистическая отчетная форма № 22-ЖКХ ресурсы «Сведения о работе ресурсоснабжающих организации в условиях реформы» (при предоставлении отчета в статистику - отчетность в статистику должна направляться посредством специализированного оператора связи с предоставлением в Уполномоченный орган - подтверждающих документов об отправки отчета).»

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года N 215 "Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район" и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

Приложение 3 к Порядку

Расшифровка графы 4 приложения 2 к Порядку «Отпуск услуги теплоснабжения» населению (жилые дома)

	Степень благоустройства
	Норматив, Гкал/месяц
	Площадь, кв. м
	Колич
ество месяцев в периоде
	Объем всего, Гкал *
	Повышающий коэффициент
	Объем услуги теплоснабжения применяемый для расчета размера платы за коммунальную услугу по отоплению

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	По нормативам при наличии технической возможности установки приборов учета, всего

	в т.ч. жилые дома одноэтажные, год постройки до 1999 г.

	жилые дома одноэтажные, год постройки после 1999 г.

	жилые дома двухэтажные, год постройки до 1999 г.

	жилые дома двухэтажные, год постройки после 1999 г.

	жилые дома трехэтажные, год постройки до 1999 г.

	жилые дома трехэтажные, год постройки после 1999 г.

	жилые дома четырехэтажные, год постройки до 1999 г.

	жилые дома четырехэтажные, год постройки после 1999 г.

	По нормативам при отсутствии технической возможности установки приборов учета, всего

	в т.ч. жилые дома одноэтажные, год постройки до 1999 г.

	жилые дома одноэтажные, год постройки после 1999 г.

	жилые дома двухэтажные, год постройки до 1999 г.

	жилые дома двухэтажные, год постройки после 1999 г.

	жилые дома трехэтажные, год постройки до 1999 г.

	жилые дома трехэтажные, год постройки после 1999 г.

	жилые дома четырехэтажные, год постройки до 1999 г.

	жилые дома четырехэтажные, год постройки после 1999 г.

	По счетчикам, всего

	в т.ч. жилые дома одноэтажные, год постройки до 1999 г.

	жилые дома одноэтажные, год постройки после 1999 г.

	жилые дома двухэтажные, год постройки до 1999 г.

	жилые дома двухэтажные, год постройки после 1999 г.

	жилые дома трехэтажные, год постройки до 1999 г.

	жилые дома трехэтажные, год постройки после 1999 г.

	жилые дома четырехэтажные, год постройки до 1999 г.

	жилые дома четырехэтажные, год постройки после 1999 г.

	Итого

	в т.ч. жилые дома одноэтажные, год постройки до 1999 г.

	жилые дома одноэтажные, год постройки после 1999 г.

	жилые дома двухэтажные, год постройки до 1999 г.

	жилые дома двухэтажные, год постройки после 1999 г.

	жилые дома трехэтажные, год постройки до 1999 г.

	жилые дома трехэтажные, год постройки после 1999 г.

	жилые дома четырехэтажные, год постройки до 1999 г.

	жилые дома четырехэтажные, год постройки после 1999 г.

	*Примечание: расчет гр.5 по нормативам = гр.2 х гр.3 х количество месяцев отчетного отопительного периода,
Расчет гр. 7 = гр.5 * повышающий коэффициент

Приложение 2 к Порядку

Расчет субсидии на возмещение недополученных доходов организациям, предоставляющим населению услуги
теплоснабжения
по ___________________________ за ____________ 20__ год
(поселению, населенному пункту, наименование организации)

	№ п/п
	Наименование услуги
	Ед. изм.
	Отпуск услуги теплоснабжения
	Объем услуги теплоснабжения применяемый для расчета размера платы за коммунальную услугу по отоплению
	Тариф для насе-ления руб./Гкал без НДС

Плата для населения, руб./ Гкал
без НДС

	Расчет субсидии на возмещение недополученных доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения, руб.
	Профинансирован расчетный период, руб.
	Отклонение (+перефинан-
сирование;
-недофинан-
сирование), руб.

	всего
	в том числе населению *

	всего
	в том числе

	в текущем году
	в преды-
дущих годах

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
(=гр.4*гр.6-гр.5*гр.7)
	9
	9а
	9б
	10
(=гр.9-гр.8)

	1
	Теплоснабжение
	Гкал

	1.1.
	По нормативам при наличии технической возможности установки приборов учета
	Гкал

	1.2.
	По нормативам при отсутствии технической возможности установки приборов учета
	Гкал

	1.3.
	По счетчикам
	Гкал

	*Примечание: к данной форме необходимо предоставлять расшифровку графы 4 «Отпуск услуги теплоснабжения населению» согласно приложению 3 к настоящему Порядку

	Руководитель предприятия